VERS. 27. — ILLÉ VERO DISSIMULABAT SE AUDIRE. Ille alius habet singularis prudentiae testimoniū: Expediebat maximē, cùm primū esset initium regnum, conciliare potius subditorum animos, quam alienare. Cūm autem non posset non esse populo odiosum et grave, statim accipere duris et paucis illos qui contra regem aliquid aut fecerint aut obloquerentur, neque expedire, ut si quid esset dictum fatumque liberius, mancet impunitum, fecit prudenter Saïl quām ab homine rusticō exspectari posset, ut similaret se nihil accipisse aut nōs illorum quae contra se obnub-

se souvenir que lorsquon son autorité est encore toute récente, elle ne sera pas assez forte pour retrancher tous les abus. Il faut dans ces rencontres qu'il ait recours à bien, et qu'il considère que c'est lui qui touche les coeurs, et qui donne aux hommes une impression de respect pour ceux qu'il élève aux plus grandes charges.

CAPUT XI.

1. Et factum est quasi post mensem, ascendit Naas Ammonites, et pugnare cœpit adversum Jabel Galad. Dixeruntque omnes viri Jabel ad Naas: Habeto nos federatos, et serviemus tibi.

2. Et respondit ad eos Naas Ammonites: In hoc feriam vobiscum fedos, ut eruam omnium vestrum oculos dextros, ponamque vos opprobrium in universo Israel.

3. Et dixerunt ad eum seniores Jabel:

murassent filii Béthel, ne cogeretur ab illis sumere supplicium, aut probare ea quae consuetudo et leges improbarent. Est autem hoc documentum his qui presunt, interdum valde necessarium, ut ceci sint, ne videant; aut surdi, ne audiant ea in quae in certo quodam rerum articulo dariū esset agendum, Ita sanē in suo Aeneā, quem et fortē dueum, et prudētissimum imperatorem fingit, ait Maro, l. 1 Aeneid. :

Carisque ingentibus ager

Spes volta simulat, premit altum corde dolorem. Et alias ex profanis Cicero lib. 9 Epist. docet, eos quibus commissa est res publica, ut ad effectus suorum consiliorum veniant, oportere, ut multa simulent inviti, multa dissimulent cum dolore. Exemplorū plena est antiquitas. Illud unum addam, ut multa præterea quod Hieronymus docet probatque in suis Commentariis ad cap. 2 ad Galat., ubi non solum dissimulationem, sed simulationem utilē esse docet, exemplo Iehu 4 Reg. 10, qui fixit se idolum velle colere, et Davidis, qui faciem mutavit coram Abimelech, quo et suz et piblē salutē consuluerunt. Hoc utsus est consilio Saïl, quo tempore primū appellatus est rex; premebat enim dolorem in animo; yultu tamē pra se ferbat benevolentiam et gratiam. Quod aliquandiu post fecit Esther, quæ cū agro esset animo ac timido, propter illud quod totū Iudeorum populo imminentebat, periculum, tamen hilarem pra se ferbat et bene confidentem animum, quia præsenti rerum articulo habitum illum corporis, et speciem oris nitentem et hilarem opportunam putabat. Sic autem de illā cap. 13, Esther: *Ipsa autem rosco colore vultum perfusa, et gratis ac nictentibus oculis tristem celabat animum, ac nimis timore contractum.*

CHAPITRE XI.

1. Environ un mois après, Naas, roi des Ammonites, se mit en campagne, et attaqua Jabel en Galad; et tous les habitants de Jabel lui dirent: Recevez-nous à composition, et nous vous serons assujettis.

2. Naas, roi des Ammonites, leur répondit: La composition que je ferai avec vous, sera de vous arracher à tous l'œil droit, et de vous rendre l'opprobre de tout Israël, en vous mettant ainsi hors d'état de combattre, et de vous servir du bouclier.

3. Les anciens de Jabel lui répondirent: Accordez-nous sept jours, afin que nous en-

Concede nobis septem dies, ut mittamus nuntios ad universos terminos Israel : et si non fuerit qui defendat nos, egrediemur ad te.

4. Venerunt ergo nuntii in Gabaa Saülis : et locuti sunt verba haec, audience populo : et levavit omnis populus vocem suam, et elevit.

5. Et ecce Saül veniebat, sequens boves de agro, et ait : Quid habet populus quod plorat ? Et narraverunt ei verba virginis Jabe.

6. Et insilivit Spiritus Domini in Saül, cum audisset verba haec, et iratus est furor ejus nimis.

7. Et assumens utrumque bovem, concidit in frusta, misisque in omnes terminos Israel per manus nuntiorum, dicens : Quicumque non exierit, et secutus fuerit Saül et Samuel, sic fiet bovis ejus. Invasisit ergo timor Domini populum, et egressi sunt quasi vir unus.

8. Et recensuit eos in Bezech, fueruntque filiorum Israel trecenta milia ; viorum autem Juda triginta milia.

9. Et dixerunt nuntii qui venerant : Sic dicetis viris qui sunt in Jabe-Galaad : Cras erit vobis salus, cum incaluerit sol. Venerunt ergo nuntii, et annuntiaverunt viris Jabe, qui latiati sunt.

10. Et dixerunt : Manū exhibimus ad vos ; et facietis nobis omne quod placuerit vobis.

11. Et factum est, cum dies crastinus venisset, constituit Saül populum in tres partes ; et ingressus est media castra in vigiliā matutinā, et percussit Ammon usque dum incalesceret dies : reliqui autem dispersi sunt, ita ut non relinquerentur in eis duo pariter.

12. Et ait populus ad Samuelum : quis est iste qui dixit : Saül sera-t-il notre roi ? Nous n'en voulons point. Donnez-nous ces gens-là, et nous les ferons mourir présentement.

13. Et ait Saül leur dī : On ne fera mourir

voyions des courriers dans tout Israël ; et s'il ne se trouve personne pour nous défendre, nous nous rendrons à vous.

4. Les courriers étant venus à Gabaa, où Saül demeurait, firent ce rapport devant le peuple ; et tout le peuple élevant la voix, se mit à pleurer.

5. Saül rentrait alors de la campagne, en suivant ses bœufs ; et il dit : Qu'a donc le peuple, pour pleurer de cette sorte ? On lui raconte ce que les habitants de Jabe avaient envoi dire.